
Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Schnitt

1. Berliner Bank I 652 (2.) 668 (3.) 764 (1.) 718 (3.) 740 (1.) 755 (1.) 4297 179,04

2. Leipzig I 714 (1.) 699 (2.) 682 (3.) 726 (2.) 695 (3.) 671 (4.) 4187 174,46

3. Berlin I 618 (3.) 748 (1.) 603 (6.) 727 (1.) 676 (4.) 711 (2.) 4083 170,13

4. Berliner Bank II 613 (5.) 632 (4.) 724 (2.) 614 (6.) 652 (6.) 711 (2.) 3946 164,42

5. Berlin II 615 (4.) 603 (6.) 626 (5.) 670 (4.) 720 (2.) 583 (6.) 3817 159,04

6. Leipzig II 602 (6.) 609 (5.) 630 (4.) 637 (5.) 653 (5.) 628 (5.) 3759 156,63

7. Potsdam I 523 (7.) 525 (7.) 543 (7.) 528 (7.) 537 (7.) 457 (7.) 3113 129,71

Spiel 6 Gesamt
Rang

Vorturnier zur 5. Vereinsmeisterschaft Bowling
SG Deutsche Bank Deutschland e.V. 2013 in Leipzig

Mannschaftsergebnisse der Herren

Team
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt 1. Serie 2. Serie SerieMAX

1 Schreiber Ernst Berliner Bank I 189 184 181 205 209 195 1163 209 193,83 554 609 609

2 Jensch Andy Berliner Bank I 172 179 205 178 198 192 1124 205 187,33 556 568 568

3 Rehbein Jo Berliner Bank I 125 168 200 210 224 188 1115 224 185,83 493 622 622

4 Berger Steffen Leipzig I 192 159 214 185 192 173 1115 214 185,83 565 550 565

5 Müller Frank Leipzig I 199 203 155 232 165 150 1104 232 184,00 557 547 557

6 Hausmann                               Bernd Berlin I 169 205 173 173 202 179 1101 205 183,50 547 554 554

7 Gonschorek Torsten Berliner Bank II 166 163 222 183 164 199 1097 222 182,83 551 546 551

8 Pohl                    Andreas Berlin I 160 178 187 215 153 171 1064 215 177,33 525 539 539

9 Sachse Marko Berlin II 162 167 146 211 203 144 1033 211 172,17 475 558 558

10 Donath                                        Ralf Berlin I 171 203 119 161 172 188 1014 203 169,00 493 521 521

11 Steudte Thomas Berliner Bank II 147 173 182 143 166 190 1001 190 166,83 502 499 502

12 Jech Uwe Berliner Bank II 169 147 179 147 179 167 988 179 164,67 495 493 495

13 Mehrgott Joachim Leipzig II 160 172 160 170 189 126 977 189 162,83 492 485 492

14 Weiner                          Michael Berlin II 157 170 169 159 180 137 972 180 162,00 496 476 496

15 Ewald                                                    Uwe Berlin II 147 127 167 178 185 145 949 185 158,17 441 508 508

16 Gowitzke                                Stefan Berlin I 118 162 124 178 149 173 904 178 150,67 404 500 500

17 Menzel Dan Berliner Bank I 166 137 178 125 109 180 895 180 149,17 481 414 481

18 Grasza Michael Potsdam I 126 181 153 134 134 143 871 181 145,17 460 411 460

19 Kobylka                           Marco Berlin II 149 139 144 122 152 157 863 157 143,83 432 431 432

20 Neukirchen Heinz Berliner Bank II 131 149 141 141 143 155 860 155 143,33 421 439 439

21 Vogler Oliver Leipzig I 166 192 169 151 180 858 192 171,60 527 331 527

22 Raatz Steffen Leipzig II 116 180 156 165 193 810 193 162,00 296 514 514

23 Krause Thomas Leipzig II 165 163 163 167 147 805 167 161,00 491 314 491

24 Diehl Wolfgang Potsdam I 157 84 130 124 152 125 772 157 128,67 371 401 401

25 Riebe Marko Potsdam I 124 146 136 134 118 104 762 146 127,00 406 356 406

26 Grasza Dominic Potsdam I 116 114 124 136 133 85 708 136 118,00 354 354 354

27 Hättig Ronny Leipzig I 157 144 197 168 666 197 166,50 301 365 365

28 Bäricke Ronny Leipzig II 144 127 152 164 587 164 146,75 271 316 316

29 Lehmann Franko Leipzig II 161 130 144 145 580 161 145,00 291 289 291

30 Wahrn Steffen Leipzig I 145 158 141 444 158 148,00 145 299 299

Höchste 6er-Serien - Herren



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt 1. Serie 2. Serie SerieMAX

1 Rehbein Jo Berliner Bank I 125 168 200 210 224 188 1115 224 185,83 493 622 622

2 Schreiber Ernst Berliner Bank I 189 184 181 205 209 195 1163 209 193,83 554 609 609

3 Jensch Andy Berliner Bank I 172 179 205 178 198 192 1124 205 187,33 556 568 568

4 Berger Steffen Leipzig I 192 159 214 185 192 173 1115 214 185,83 565 550 565

5 Sachse Marko Berlin II 162 167 146 211 203 144 1033 211 172,17 475 558 558

6 Müller Frank Leipzig I 199 203 155 232 165 150 1104 232 184,00 557 547 557

7 Hausmann                               Bernd Berlin I 169 205 173 173 202 179 1101 205 183,50 547 554 554

8 Gonschorek Torsten Berliner Bank II 166 163 222 183 164 199 1097 222 182,83 551 546 551

9 Pohl                    Andreas Berlin I 160 178 187 215 153 171 1064 215 177,33 525 539 539

10 Vogler Oliver Leipzig I 166 192 169 151 0 180 858 192 171,60 527 331 527

11 Donath                                        Ralf Berlin I 171 203 119 161 172 188 1014 203 169,00 493 521 521

12 Raatz Steffen Leipzig II 116 0 180 156 165 193 810 193 162,00 296 514 514

13 Ewald                                                    Uwe Berlin II 147 127 167 178 185 145 949 185 158,17 441 508 508

14 Steudte Thomas Berliner Bank II 147 173 182 143 166 190 1001 190 166,83 502 499 502

15 Gowitzke                                Stefan Berlin I 118 162 124 178 149 173 904 178 150,67 404 500 500

16 Weiner                          Michael Berlin II 157 170 169 159 180 137 972 180 162,00 496 476 496

17 Jech Uwe Berliner Bank II 169 147 179 147 179 167 988 179 164,67 495 493 495

18 Mehrgott Joachim Leipzig II 160 172 160 170 189 126 977 189 162,83 492 485 492

19 Krause Thomas Leipzig II 165 163 163 167 147 0 805 167 161,00 491 314 491

20 Menzel Dan Berliner Bank I 166 137 178 125 109 180 895 180 149,17 481 414 481

21 Grasza Michael Potsdam I 126 181 153 134 134 143 871 181 145,17 460 411 460

22 Neukirchen Heinz Berliner Bank II 131 149 141 141 143 155 860 155 143,33 421 439 439

23 Kobylka                           Marco Berlin II 149 139 144 122 152 157 863 157 143,83 432 431 432

24 Riebe Marko Potsdam I 124 146 136 134 118 104 762 146 127,00 406 356 406

25 Diehl Wolfgang Potsdam I 157 84 130 124 152 125 772 157 128,67 371 401 401

26 Hättig Ronny Leipzig I 157 0 144 0 197 168 666 197 166,50 301 365 365

27 Grasza Dominic Potsdam I 116 114 124 136 133 85 708 136 118,00 354 354 354

28 Bäricke Ronny Leipzig II 0 144 127 0 152 164 587 164 146,75 271 316 316

29 Wahrn Steffen Leipzig I 0 145 0 158 141 0 444 158 148,00 145 299 299

30 Lehmann Franko Leipzig II 161 130 0 144 0 145 580 161 145,00 291 289 291

Höchste 3er-Serien - Herren



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt

1 Müller Frank Leipzig I 199 203 155 232 165 150 1104 232 184,00

2 Rehbein Jo Berliner Bank I 125 168 200 210 224 188 1115 224 185,83

3 Gonschorek Torsten Berliner Bank II 166 163 222 183 164 199 1097 222 182,83

4 Pohl                    Andreas Berlin I 160 178 187 215 153 171 1064 215 177,33

5 Berger Steffen Leipzig I 192 159 214 185 192 173 1115 214 185,83

6 Sachse Marko Berlin II 162 167 146 211 203 144 1033 211 172,17

7 Schreiber Ernst Berliner Bank I 189 184 181 205 209 195 1163 209 193,83

8 Hausmann                               Bernd Berlin I 169 205 173 173 202 179 1101 205 183,50

9 Jensch Andy Berliner Bank I 172 179 205 178 198 192 1124 205 187,33

10 Donath                                        Ralf Berlin I 171 203 119 161 172 188 1014 203 169,00

11 Hättig Ronny Leipzig I 157 0 144 0 197 168 666 197 166,50

12 Raatz Steffen Leipzig II 116 0 180 156 165 193 810 193 162,00

13 Vogler Oliver Leipzig I 166 192 169 151 0 180 858 192 171,60

14 Steudte Thomas Berliner Bank II 147 173 182 143 166 190 1001 190 166,83

15 Mehrgott Joachim Leipzig II 160 172 160 170 189 126 977 189 162,83

16 Ewald                                                    Uwe Berlin II 147 127 167 178 185 145 949 185 158,17

17 Grasza Michael Potsdam I 126 181 153 134 134 143 871 181 145,17

18 Menzel Dan Berliner Bank I 166 137 178 125 109 180 895 180 149,17

19 Weiner                          Michael Berlin II 157 170 169 159 180 137 972 180 162,00

20 Jech Uwe Berliner Bank II 169 147 179 147 179 167 988 179 164,67

21 Gowitzke                                Stefan Berlin I 118 162 124 178 149 173 904 178 150,67

22 Krause Thomas Leipzig II 165 163 163 167 147 0 805 167 161,00

23 Bäricke Ronny Leipzig II 0 144 127 0 152 164 587 164 146,75

24 Lehmann Franko Leipzig II 161 130 0 144 0 145 580 161 145,00

25 Wahrn Steffen Leipzig I 0 145 0 158 141 0 444 158 148,00

26 Diehl Wolfgang Potsdam I 157 84 130 124 152 125 772 157 128,67

27 Kobylka                           Marco Berlin II 149 139 144 122 152 157 863 157 143,83

28 Neukirchen Heinz Berliner Bank II 131 149 141 141 143 155 860 155 143,33

29 Riebe Marko Potsdam I 124 146 136 134 118 104 762 146 127,00

30 Grasza Dominic Potsdam I 116 114 124 136 133 85 708 136 118,00

Höchste Einzelspiele - Herren



Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Rang Pins Schnitt

1. Berliner Bank I 702 (1.) 662 (1.) 640 (1.) 655 (1.) 726 (1.) 567 (1.) 3952 164,67

2. Berlin I 495 (4.) 560 (3.) 604 (2.) 584 (3.) 614 (2.) 554 (3.) 3411 142,13

3. Leipzig I 588 (2.) 563 (2.) 512 (4.) 588 (2.) 567 (3.) 555 (2.) 3373 140,54

4. Leipzig II 586 (3.) 519 (4.) 544 (3.) 507 (4.) 513 (4.) 538 (4.) 3207 133,63

Vorturnier zur 5. Vereinsmeisterschaft Bowling
SG Deutsche Bank Deutschland e.V. 2013 in Leipzig

Mannschaftsergebnisse der Damen

Rang Team
Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt 1. Serie 2. Serie SerieMax

1 Steudte Tanja Berliner Bank I 178 211 145 155 193 147 1029 211 171,50 534 495 534

2 Moritz Andrea Berliner Bank I 159 163 168 205 193 112 1000 205 166,67 490 510 510

3 Blumentritt Christine Leipzig II 159 155 182 148 175 147 966 182 161,00 496 470 496

4 Walther Ines Leipzig I 152 182 145 178 151 149 957 182 159,50 479 478 479

5 Rogalla-Jensch Gaby Berliner Bank I 201 132 160 152 149 137 931 201 155,17 493 438 493

6 Herfurth Andrea Leipzig I 177 149 136 160 135 152 909 177 151,50 462 447 462

7 Pohl Irina Berlin I 118 138 194 150 157 128 885 194 147,50 450 435 450

8 Goeritz Anja Berlin I 136 150 143 141 148 151 869 151 144,83 429 440 440

9 Kies Jana Leipzig II 162 138 130 131 114 170 845 170 140,83 430 415 430

10 Rehbein Heike Berliner Bank I 156 167 143 191 171 828 191 165,60 323 505 505

11 Becker Meggi Berlin I 141 123 149 197 147 757 197 151,40 264 493 493

12 Kronisch Katrin Berlin I 100 160 144 144 112 660 160 132,00 404 256 404

13 Korte Annett Leipzig I 139 121 115 139 143 657 143 131,40 375 282 375

14 Bemme Eva-Maria Leipzig II 137 123 109 115 131 615 137 123,00 369 246 369

15 Wahrn Heike Leipzig I 111 146 142 111 510 146 127,50 111 399 399

16 Cronenberg Constanze Leipzig II 128 123 113 90 454 128 113,50 251 203 251

17 Becker Sylke Leipzig I 120 116 104 340 120 113,33 236 104 236

18 Hättig Anja Leipzig II 103 115 109 327 115 109,00 103 224 224

19 Gowitzke Mary Berlin I 112 128 240 128 120,00 112 128 128

20 Stosnat Angelika Berliner Bank I 164 164 164 164,00 164 0 164

Höchste 6er-Serien - Damen



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt 1. Serie 2. Serie SerieMax

1 Steudte Tanja Berliner Bank I 178 211 145 155 193 147 1029 211 171,50 534 495 534

2 Moritz Andrea Berliner Bank I 159 163 168 205 193 112 1000 205 166,67 490 510 510

3 Rehbein Heike Berliner Bank I 0 156 167 143 191 171 828 191 165,60 323 505 505

4 Blumentritt Christine Leipzig II 159 155 182 148 175 147 966 182 161,00 496 470 496

5 Rogalla-Jensch Gaby Berliner Bank I 201 132 160 152 149 137 931 201 155,17 493 438 493

6 Becker Meggi Berlin I 141 0 123 149 197 147 757 197 151,40 264 493 493

7 Walther Ines Leipzig I 152 182 145 178 151 149 957 182 159,50 479 478 479

8 Herfurth Andrea Leipzig I 177 149 136 160 135 152 909 177 151,50 462 447 462

9 Pohl Irina Berlin I 118 138 194 150 157 128 885 194 147,50 450 435 450

10 Goeritz Anja Berlin I 136 150 143 141 148 151 869 151 144,83 429 440 440

11 Kies Jana Leipzig II 162 138 130 131 114 170 845 170 140,83 430 415 430

12 Kronisch Katrin Berlin I 100 160 144 144 112 0 660 160 132,00 404 256 404

13 Wahrn Heike Leipzig I 0 111 0 146 142 111 510 146 127,50 111 399 399

14 Korte Annett Leipzig I 139 121 115 0 139 143 657 143 131,40 375 282 375

15 Bemme Eva-Maria Leipzig II 137 123 109 0 115 131 615 137 123,00 369 246 369

16 Cronenberg Constanze Leipzig II 128 0 123 113 0 90 454 128 113,50 251 203 251

17 Becker Sylke Leipzig I 120 0 116 104 0 0 340 120 113,33 236 104 236

18 Hättig Anja Leipzig II 0 103 0 115 109 0 327 115 109,00 103 224 224

19 Stosnat Angelika Berliner Bank I 164 0 0 0 0 0 164 164 164,00 164 0 164

20 Gowitzke Mary Berlin I 0 112 0 0 0 128 240 128 120,00 112 128 128

Höchste 3er-Serien - Damen



Rang Name Vorname Filiale Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt MAX Schnitt

1 Steudte Tanja Berliner Bank I 178 211 145 155 193 147 1029 211 171,50

2 Moritz Andrea Berliner Bank I 159 163 168 205 193 112 1000 205 166,67

3 Rogalla-Jensch Gaby Berliner Bank I 201 132 160 152 149 137 931 201 155,17

4 Becker Meggi Berlin I 141 0 123 149 197 147 757 197 151,40

5 Pohl Irina Berlin I 118 138 194 150 157 128 885 194 147,50

6 Rehbein Heike Berliner Bank I 0 156 167 143 191 171 828 191 165,60

7 Blumentritt Christine Leipzig II 159 155 182 148 175 147 966 182 161,00

8 Walther Ines Leipzig I 152 182 145 178 151 149 957 182 159,50

9 Herfurth Andrea Leipzig I 177 149 136 160 135 152 909 177 151,50

10 Kies Jana Leipzig II 162 138 130 131 114 170 845 170 140,83

11 Stosnat Angelika Berliner Bank I 164 0 0 0 0 0 164 164 164,00

12 Kronisch Katrin Berlin I 100 160 144 144 112 0 660 160 132,00

13 Goeritz Anja Berlin I 136 150 143 141 148 151 869 151 144,83

14 Wahrn Heike Leipzig I 0 111 0 146 142 111 510 146 127,50

15 Korte Annett Leipzig I 139 121 115 0 139 143 657 143 131,40

16 Bemme Eva-Maria Leipzig II 137 123 109 0 115 131 615 137 123,00

17 Cronenberg Constanze Leipzig II 128 0 123 113 0 90 454 128 113,50

18 Gowitzke Mary Berlin I 0 112 0 0 0 128 240 128 120,00

19 Becker Sylke Leipzig I 120 0 116 104 0 0 340 120 113,33

20 Hättig Anja Leipzig II 0 103 0 115 109 0 327 115 109,00

Höchste Einzelspiele - Damen


